Vidit ea Castellanus, traditque famam ad extremos orbis fines eā de re perlatam. Alter verò qui sequitur,

C

non

Ec-
esse
re-
ius,
llud
rio-
pan-
Ze-
filio
ma-
piā,
i in-
nno
em,
Ca-
panâ
lus-
mac-
rum
oui-
um.
fu-
ore,
ine,
im-

VT

non vidit modò, sed eorum quæ narrat consiliis interfuit. Is est GVLIELMVS FILATRIVS Tornacensis Episcopus, secundus Ordinis Cancellarius; cuius de Philippo hæc verba sunt: *Ponderemus, vtrum in verâ Fide vixerit nécne, atque ante omnia Diuinum officium intueamur singulis diebus in eius aulâ celebrari solitum: Deuotiones deinde peregrinationum & eleemosynarum, quas diebus item singulis elargiri solitus erat, hoc ipsum abundè testantur.* Verùm clariùs id probat insigne illud quod exhibuit studium eidem Fidei tuendæ, præstitis auxiliis, quibus RHODVM Insulam à Saracenorū inuasionē liberavit seruauitq; missō è Flandriâ in Orientem exercitu. Hungaris item in Turcas auxilio fuit, armatis ad hoc triremibus, quæ è Slusano portu soluerunt, et adusque mare maius profectæ, hoc ipsum quaquà patet traiecere: mox Danubium in ipsâ Valachiâ, quam Turcæ sub id tempus inuaserant, ingressæ sunt: quo in loco nunquam ante à visus fuerat Christianorum exercitus. Euentus propemodum fidem superat; quoniam Oceanum ingredi opus fuit, præter nauigare Hispaniam, & inde Mediterraeno secundùm longitudinem emenso Constantinopolim appellere: neque id solum, sed insuper adversus Bosphorū (sancti Georgii brachium vocant) superare: atque inde mare maius, Pontum videlicet Euxinum ingredi (cuius mille milliarium circuitus est) & ex eo Danubium trajicere, qui illic in ejusdem Valachiæ finibus fese in mare exonerat. Ecquis amabo Catholicum Principem hunc ad hosce sumptus ferendos impulerat præter Fidei Christianæ, in quâ vixit, ardorem? quæ ex illius pectore omnem maculam usque adeò abstersit, ut par sit credere eum Numen ipsum facie ad faciem intueri, & ab eo propter deuota hæc obsequia remunerari.

Hæc

ORDINIS VELLERIS AVREI.

7

Hæc Filatrius Episcopus: quibus addo, sed **LADIS-** *In Vitâ*
LAI Regis Hungariæ & Poloniæ verbis; *Præter Eu-* Scander-
genium Papam IV. unum **PHILIPPVM** Burgundiæ *berg. lib. 2.*
Ducem, afflictæ fortunæ onus non detrectasse (quia nem-
pe & ipse coram adesse voluit, vovitq.) & in Hellepon-
tum usque transitum Turcis fortiter prohibuit.

C A P V T III.

Causa Ordinis instituti, & Origo nominis.

CONTVMELIOSVM est commentum, quod nec anilis fabulæ meretur nomen, cuius primus auctor Andreas Fauinus, musteus scriptor & famæ ignobilis. *Cùm diu super eâ re multumq; cogitasset Philippus, inquit In Theatro Honoris,* grauis Scriptor, huic Ordini initium dedit Brugis Flan- *Pontus* drorum anno M. CCC. XXX. Januarii decimo die, quo *Heuterus* ibi Isabella Lusitaniae, Joannis I. Portugalliae Regis fi- *in Philippo Bono.* liæ, matrimonio iunctus est. De quo etiam in Supple- *Stylo no-* mento, seu Appendice ad Annales Baronii Ludouicus *vo, al. äs* M. CCCC. Aurelius: *Capt a Rothomagi puella Aurelianensis, quæ xxix.* Aurelius: *Capt a Rothomagi puella Aurelianensis, quæ xxix.* tum urbs Anglicarum partium erat; anno sequenti M. CCCC. XXX. vel proximo, igne vitam finit, virilis plusquam animi virgo, quotempore **VELLERIS AVREI** ORDINEM Philippus Burgundiæ Dux instituit, qui ho- diernis temporibus Hispanicæ Gentis, & qui eius factio- nis sunt, INSIGNE ORNAMENTVM EST ET PRÆMIVM.